ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___
	г. Саратов

	« ___  » ___________ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «КАНОНИКА Групп», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Миронова Сергея Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЗАО «СПГЭС», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Первого заместителя генерального директора Грищенко Д.О., действующего на основании Доверенности № 2 от 16.01.2017 года, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика системы мониторинга транспортных средств (далее по тексту – Товар), а Заказчик принять и оплатить его на согласованных Сторонами условиях.

1.2. Количество и ассортимент Товара определяется в Спецификации, оформляемой в форме Приложения № 1 к настоящему договору.
1.3. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30 декабря 2016 года).

2. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
2.1. Поставщик настоящим гарантирует, что Товар, поставленный в рамках Договора, соответствует установленным нормативам и техническим характеристикам, указанным компанией-производителя Товара.

2.2. Срок гарантийного обслуживания Товара и порядок его исчисления устанавливается компанией-производителя Товара.

2.3. Устранение недостатков Товара осуществляется в сервисных центрах компании-производителя, при этом Поставщик не несет расходы по доставке неисправного Товара к месту гарантийного обслуживания и возврату его Заказчику.

2.4. Претензии Заказчика по качеству (скрытый брак – обнаружение которого не возможно путем визуального осмотра товара) Товара принимаются Поставщиком в течение гарантийного срока при условии, что Заказчиком предоставлено заключение авторизованного производителем данного Товара сервисного центра о причинах невозможности осуществить ремонт данного Товара в установленный законодательством РФ срок. Заключение авторизованного сервисного центра является обязательным условием, при отсутствии которого Поставщиком не принимаются претензии по качеству поставленного Товара, даже если претензия предъявлена в течение гарантийного срока.
3. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Срок отгрузки полной партии Товара: в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора. Допускается досрочная поставка Товара.

3.1.1. В случае наличия в договоре обязанности Заказчика произвести авансовый платеж, срок поставки Товара исчисляется с момента оплаты Заказчиком аванса.
3.2. Условия поставки оговариваются сторонами. Расходы по доставке и страховке (в случае страхования) Товара несет Поставщик.
3.3. Датой поставки Товара считается дата фактической передачи товара Заказчику. Документом, подтверждающим факт передачи товара Заказчиком от Поставщика, служит либо товарная накладная, либо акт приема-передачи. Право собственности на Товар переходит к Заказчику в момент передачи Товара Заказчику. Риск случайной гибели и (или) повреждения Товара переходит к Заказчику одновременно с переходом права собственности на Товар.

3.4. Товар передается Заказчику в упаковке фирмы-изготовителя с необходимыми маркировками. Упаковка Товара гарантирует его сохранность при перевозке и погрузке при соблюдении правил указанных на упаковке производителем.

3.5. При получении Товара Заказчик обязан проверить его количество, состояние упаковки и комплектность в соответствии с накладной, а также убедиться в наличии и соответствии всех документов, прилагаемых к Товару Поставщиком. В случае недопоставки, нарушения упаковки, некомплектности Товара в присутствии представителя Поставщика/Перевозчика составляется соответствующий акт. Невыполнение вышеперечисленных условий в день приемки лишает Заказчика возможности в дальнейшем предъявлять претензии к Поставщику по количеству, ассортименту и комплектности Товара.
3.6. Заказчик осуществляет проверку Товара по качеству в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента передачи ему Товара. В случае выявления Заказчиком несоответствия Товара по качеству, Поставщик обязуется заменить Товар с недостатками на новый Товар надлежащего качества в срок, согласованный Сторонами после получения соответствующего письменного уведомления. В случае отсутствия претензий по качеству Товара Заказчик подписывает товарную накладную в течение 2 (Двух) рабочих дней и передает один экземпляр Поставщику. Товарная накладная подтверждает принятие Товара Заказчиком в полном объеме. Если Заказчик отказывается от подписания товарной накладной и не предоставляет мотивированный отказ от ее подписания в течении указанного в настоящем пункте срока Товар считается доставленным надлежащего качества и принятым без претензий.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена Договора составляет: 210 000,00 (Двести десять тысяч) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 18 %
4.2. Оплата Товара производится следующим образом:

4.2.1. Авансовый платеж – 50% от стоимости Товара: 105 000,00 (Сто пять тысяч) рублей 00 копеек в т. ч. НДС 18% в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания Договора.

4.2.2. Окончательный платеж – 50% от стоимости Товара: 105 000,00 (Сто пять тысяч) рублей 00 копеек в т. ч. НДС 18% в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента принятия Товара в соответствии с условиями Договора.
4.3. Оплата осуществляется путем безналичного расчета в рублях РФ. Обязательства Заказчика по оплате Товара считаются выполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в полном объеме.
    4.4. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе взыскать неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательства в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик вправе взыскать неустойку за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на дату уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком.

5.3. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
5.4. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение принятых обязательств произошло по вине другой стороны, либо вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в досудебном претензионном порядке. Срок ответа на полученную претензию составляет 5 (пять) рабочих дней. Направленная почтовым отправлением претензия считается полученной адресатом на 5 (пятый) день после ее отправки отправителем, в случае если адресат не получит претензию раньше.
6.2. Споры, нерешенные в досудебном порядке, передаются на рассмотрение арбитражного суда Саратовкой области.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного  исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.4. Любая информация, полученная Сторонами друг от друга в процессе заключения и исполнения настоящего Договора, является конфиденциальной. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Все уведомления, включая уведомление об изменении фактического и/или юридического адреса, должны быть отправлены в письменном виде в течение 5 рабочих дней по адресу другой стороны, указанному в настоящем Договоре.
7.6. Стороны пришли к соглашению, что скан-копии подписанных документов направляемых и получаемых по электронным каналам связи (по электронной почте) имеют юридическую силу оригиналов документов на бумажном носителе до момента получения оригиналов документов. Каждая из сторон обязуется в течение 1 рабочего дня направлять другой стороне скан-копии подписанных со своей стороны документов по адресам электронной почты указанным в договоре. Оригиналы документов стороны направляют друг другу в течение 5 рабочих дней с момента их подписания.

7.7. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «КАНОНИКА Групп»

	ЗАО «СПГЭС»

	Юридический адрес: 101000, г. Москва

Переулок Архангельский д. 9 оф. 6

Фактический адрес: 410052. Г. Саратов

Проспект имени 50 лет Октября, 128 А, 101

ОГРН  5147746192369

ИНН/КПП 7701409796/770101001

р/с 40702810938000081444

в ОАО «Сбербанк России» г. Москва

к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Генеральный директор

ООО «КАНОНИКА Групп»

______________________/ Миронов С.П./
м. п.

	410017, г. Саратов, Белоглинская, 40,

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810500000000649

в Саратовском отделении №8622

ПАО «Сбербанк России» г. Саратов

БИК 046311649, ИНН 6454006283,

КПП 644750001

ОГРН 1026403349950

Первый заместитель генерального  директора ЗАО «СПГЭС»
___________________/ Грищенко Д.О./
м. п.

                                                                                 Приложение №1

                                                                                                         к договору поставки № ______

                                                                                                        от « ___» _________ 2017 года

Спецификация.

	№
	Товары (работы, услуги)
	Ед. изм. (шт.)
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Навигационный терминал Galileosky 5.0
	10
	11400,00
	114000,00

	2
	Датчик уровня топлива Omnicomm 30160 (700 мм)
	10
	9600,00
	96000,00

	Итого:
	210000,00

Итого: 210 000, 00 (Двести десять тысяч) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 18 %
Исполнитель
               Заказчик

Генеральный директор                                                Первый заместитель генерального  директора
ООО «КАНОНИКА Групп»                                   ЗАО «СПГЭС»
______________________/ Миронов С.П./
             ___________________/ Грищенко Д.О./
м. п.
             м. п.